C Quinta platea civitatis sanctæ est largitas, quam ex una parte constituit justa acquisitio, ex altera discreta distributio. Ex una parte facit eam justa acquisitio, quia religiosa et honesta largitas dedignatur vivere vel dare ex rapto, ex turpi, ex fraude, ex furto, vel quolibet modo alio injusto acquisita substantia, dedignatur de fermentato sacrificare laudem. Ex parte altera construit eam discreta distributio. Si enim minus justo daret, jam fieret ipsam avaritia; si plus justo, jam non esset largitas, sed prodigalitas. Quantus sit fructus largitatis Salvator in Evangelio ostendit dicens: *Date et dabunt vobis. Mensuram bonam, et confertam, et coagitatam, et superfluentem dabunt in sinum vestrum* (*Luc. vi*).

D Sexta platea istius Jerusalem abstinentia est, quæ ex una parte habet parcimoniam, ex altera sobrietatem. Parcimonia est contraria edacitati, sobrietas ebrietati. Jejuniorum et abstinentiæ exempla multa reperiuntur in Scripturis, ex quibus præcipua sunt jejunia Moysi et Eliæ et Domini Salvatoris. Jejunii et abstinentiæ fructus quantus sit in Ninivitis eluet, qui per triduanam abstinentiam divinam placave-

runt iracundiam, et de subversione sibi comminata meruerunt indulgentiam (*Joan.* iii).

Septima platea sanæ civitatis est continentia sive castitas. Hæc ex una parte habet munditiam cordis, ex altera munditiam corporis. Vel ex una parte habet munditiam cogitationis, ex altera munditiam actionis. Cujus virtutis quantus sit fructus atque bonum, in viduis et virginibus enitescit, ex quibus viduae sexagesimum, virgines centesimum possident fructum. Has, charissimi, virtutes recte plateas nominamus, id est vias latas ad inhabendum, spiritualiter ambulandum, et currendum et ad omne spirituale negotium habiles, quia omnis via, quæ dicit ad vitam licet inchoantibus vel etiam proficiens arcta et ardua videatur, profectis tamen et perfectis lata et plana esse probatur. Unde Psalmista: *Viam mandorum tuorum eucurri, cum dilatasti cor meum* (*Psal.* cxviii). Et item: *Omnis consummationis vidi finem, latum mandatum tuum nimis* (*Ibid.*). Nam quincunque perfectam habet charitatem, quæ foras mittit timorem (*I Joan.* iv), dulce habet, imo reputat quidquid sibi tentationum vel adversitatum occurrit, dicens cum Apostolo: *Non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis* (*Rom.* viii). Hinc in Canticis canticorum de charitate scriptum est, quod *fortis est ut mors dilectio, durat infernus æmulatio. Lampades ejus lampades ignis atque flammarum. Aquæ multæ non poterunt extinguere charitatem, neque flumina obruent illam. Si dederit homo omnem substantiam domus suæ, pro dilectione, quasi nihil despiciet eam* (*Cant.* viii). In hæc eivitate spirituali turris quoque fortissima est, de qua scriptum est: *Turris fortissima nomen Domini; ad ipsum confluet justus et salvabitur* (*Prov.* xviii).